

NORSK ROSEFORENING - ÅRSMELDING 2019

Norsk roseforenings organisasjon har bestått av følgende:

Styret

Leder:	Toril Linnerud, Vollen
Medlemskontakt:	Bente Tangstad Juul, Snarøya
Sekretær:	Randi Hoel, Færder
Kasserer:	Marit Skorstad, Frogner
Styremedlem:	Gunhild Isager, Eidsvoll
Styremedlem og webredaktør:	Tonje-Christin Bru, Bergen

Rosebladet

Redaktør:	Toril Linnerud
Redaksjon:	Halldis Myhre Tvette Irene Kleppan Grethe Karin Hovde

Lokallagene har egne vedtekter og utarbeider egne årsmeldinger og regnskap. NRF har i tillegg kontaktpersoner i flere fylker/områder. Disse oppdateres etter hvert og annonseres i Rosebladet.

Valgkomité

Leder:	Daniel Ducrocq Berit Sjøreng Inger Anne Kilde Storli
--------	--

Revisorer:

Ragnhild Topp
Kristine Nagell- Eriksen

Organisasjonen:

Medlemmer:

Medlemskontingenten for 2019 har vært kr. 300/år. Inkludert i medlemskontingenten er Rosebladet som utkommer fire ganger per år. Faktura ble sendt med mail og pr post. Det ble sendt ut en purring og ellers sletting ved manglende betaling.

Antall medlemmer ved årsskiftet var:

Medlemmer ved årsslutt	Antall
2013	1259
2014	1191
2015	1181
2016	1183
2017	1072
2018	975
2019	970

I høst ble Norsk Roseforening avd Trøndelag opprettet, og vi har nå 9 lokalavdelinger.

NRF er medlem av Nordisk Rosenselskab og Verdensføderasjonen for roseforeninger (WFRS). NRF er registrert i Enhetsregisteret i Brønnøysundregistrene med organisasjonsnummer 985 738 181.

Styrets arbeid

Styret er sammensatt av medlemmer fra avdelingene Oslo og omegn, Hordaland, Romerike og Vestfold.

Det har vært avholdt fire styremøter og et telefonmøte. Styremøtene avholdes privat, og vi har dermed utgifter kun til reise og bespisning.

Rosebladet, økonomi/budsjett og medlemsutvikling er faste poster på hvert styremøte. Styret har behandlet 16 saker, mange av sakene har vært oppe til drøfting/behandling på flere av møtene. Utenom styremøtene har styret informert, kommunisert og drøftet per telefon og e-post.

Samarbeid med lokalavdelingene:

Det ble avholdt et fellesmøte for styret og lokalagslederne. Det er kun denne anledningen alle avdelingslederne møter hverandre og kan utveksle erfaringer. Det å høre hva noen har lyktes med kan inspirere andre til å prøve ut nye aktiviteter og arrangementer.

Styret kan gi samlet informasjon og legge fram saker til felles drøfting, samt få informasjon om behovene lokalt. Mye handler om hvordan engasjere medlemmene, hvordan verve nye medlemmer.

Nettside:

Foreningens nettside har adressen: www.norskroseforening.no NRF eier selv domenet og leier dette hos Domeneshop.no. Inkludert er også foreningens e-postadresser: post@norskroseforening.no , medlem@norskroseforening.no , rosebladet@norskroseforening.no

Nettsiden gjennomgikk noen oppgraderinger ilt 2019, slik at den har blitt litt mer brukervennlig for besøkende. I 2019 har nettsiden i hovedsak blitt benyttet for å legge ut nødvendig informasjon til medlemmer og andre interesserte. I tillegg har det blitt lagt ut enkle fagartikler. Besøkende og andre har også brukt nettsiden aktivt for å melde seg inn som medlem av Norsk Roseforening.

Tilgang til nettside gis fortløpende. Det har dukket opp enkelte utfordringer med systemet innimellom, slik at noen har måttet vente på tilgangen. Men nå ser det ut til å fungere greit. Ved inngangen til 2019 var det 80 medlemmer som hadde tilgang til nettsiden. Ved utgangen av 2019 hadde 220 medlemmer full tilgang til hjemmesiden, en økning på 140 medlemmer.

Facebook:

Foreningen har en Facebook side som heter **Norsk Roseforening – Norwegian Rose Society**. Denne kan leses av alle, og her legges det ut informasjon fra NRF, både styret og lokalavdelingene. I tillegg har foreningen en egen Facebook gruppe som heter **Norsk Roseforening**. Her inviteres alle roseinteresserte til å bli medlem. Formålet er å dele roseinspirasjon og informasjon, både mellom medlemmer og andre hageinteresserte. Her kan alle på lik linje dele innlegg og bilder, lese og bli inspirert av andres innlegg – stille hverandre rosespørsmål – utveksle erfaringer etc – om alt som har tilknytning til roser.

Facebook-gruppen fungerer bra og har mange aktive medlemmer som holder en god tone. Ved utgangen av 2019 var det rundt 2100 medlemmer mot i overkant 1100 ved forrige årsskifte.

Medlems- og regnskapssystem:

Medlemssystemet Medlemsnett har vært i full drift gjennom 2019 og gir både styret og lokallagene et godt verktøy for kommunikasjon med foreningens medlemmer. Regnskapet har blitt ført i Visma e-accounting gjennom hele året.

Aktiviteter

Årsmøte i NRF 10. mars 2019

Norsk Roseforening avd Ringerike var vertskap for årsmøtet som ble holdt i på Hadeland Glassverk, Jevnaker. Årsmøtet ble holdt i Wetterquist-stuene i et rødt gammelt hus inne i parken. Vi begynte med lunch kl 12.00 og mange hadde kommet litt tidligere for å rekke innom fabrikkutsalget. Det var mange som hadde funnet veien til Jevnaker, 35 medlemmer, tror det var ny rekord. Alle lokalavdelingene var representert med unntak av Hordaland som hadde sykdomsfravall.

Leder for Norsk Roseforening avd. Ringerike, Margareta Jacobsen, innledet dagen med å ønske alle velkommen til Hadeland Glassverk. Ola Storli ble valgt til ordstyrer og ledet møtet med stø hånd slik at alle formaliteter ble ivaretatt. Leder Toril Linnerud gikk gjennom Styrets årsberetning som ble godkjent med et par mindre justeringer. Regnskapet ble godkjent og viste et overskudd på kr 35 333.

Styret viderefører årlige møter med lokallagslederne.

Etter årsmøtet orienterte Margareta litt om arbeidet i lokalavdelingen. Deretter fikk vi en presentasjon av hagene til et par av styremedlemmene- frodige hager med flotte roser.

Nytt æresmedlem 2019: Per Harald Salvesen

NRF utnevnte et æresmedlem i 2019 på årsmøtet 10. mars. Han var ikke til stede, men hadde i forkant blitt kontaktet av leder Toril og informert om utnevnelsen. Diplomet ble overrakt av Toril på et medlemsmøte i NRF avd Hordaland, se Rosebladet 2/2019

Hagemessen på Lillestrøm – april 2019

Formålet med deltakelse på Hagemessen er å verve medlemmer, spre entusiasme og kunnskap om roser. Hagemessen sponser vår stand, som er i Kunnskapsporten.

Hovedfokus er informasjon, og vi snakker med mange roseinteresserte besøkende, vi selger roser fra Hesleberg gartneri, og diverse roselitteratur. Og mange av våre kunnskapsrike medlemmer hjelper oss på standen gjennom helga. Det ble solgt 69 roser fra Hesleberg Gartneri og diverse roserelatert litteratur. Videre ble det vervet 16 nye medlemmer.

Norsk Roseforening v. Halldis Myhre bidro med en artikkel om hardføre roser til Hagemessemagasinet som har et opplag på 35000. Dette er en kjempefin mulighet til å skape blest om foreningen vår. Bente Tangstad Juul var ansvarlig for gjennomføringen.

Rosedager i Norge

Alle avdelingene har hatt stand og promotert foreningen, om enn på ulike måter.

Avd Agder og avd Hordaland har begge tradisjon med å arrangere «Rosens dag» i henholdsvis Agder Naturmuseum og botanisk hage, **3.juli**, og i Arboretet på Milde, **6. juli**, begge godt besøkt med en rosehage i umiddelbar nærhet.

Avd Oslo arrangerte «Rosens dag» i Oslo Bymuseum i umiddelbar nærhet til Triangelparken i Frognerparken, **30.juni**. I tillegg deltok de med stand på Bogstaddagen på Bogstad Gård **24.mai**.

Avd. Gudbrandsdalen arrangerer «Rosens dag» i Ringeby sentrum, **7. juli**.

Avd Ringerike arrangerte for første gang «Rosens dag» på Hadeland Glassverk, **15. juni**.

Avs. Østfold arrangerte «Rosens dag» på Elingaard, **30. juni**, i tillegg deltok de med stand på Ås/NMBU **2. juli** i forb med arrangment der, og på Torderøddagene på Torderød gård på Jeløya **24 og 25. august**.

Avd Vestfold har i noen år arrangert «Rosens dag» i hagen på Gjennestad, men med få besøkende. I 2019 valgte de derfor å «henge seg på» Stokke Hagelags arrangement i Stokke Bygdetun, **30. mai**.

Avd Romerike har også valgt å «henge seg på» andes arrangement: Stallgården **25 og 26 mai**, Kjos Gård **16.juni**, Domkirkeodden **4. august** og Blaker Skanse **14. og 15. august**.

Ny sortsliste

Arbeidet med ny sortsliste fortsetter. Den sentrale prosjektgruppen består av Toril Linnerud, Irene Kleppan og Marit Jenssen. Flere andre medlemmer har bidratt/bidrar med rosebeskrivelser. Målet som opprinnelig var å ha ny sortsliste klar til årsmøtet evt Hagemessa i 2020 var i overkant optimistisk. Det er fortsatt langt fram, og vi har ikke satt noen ny frist. Det er et tidkrevende arbeid som må ta den tiden som er nødvendig for å få et bra resultat.

Per 13.12.2019 har vi igjen 124 eksemplarer av nåværende sortsliste, som må holde fram til den nye er klar. Sortslista markedsføres ikke lenger via hjemmesiden og Rosebladet. Den selges på Hagemessen og av avdelingene på lokale arrangementer rundt i landet.

Årets rose 2020

Årets rose 2020 ble 'Rosa Officinalis'. Avstemningen skjedde på NRFs Facebook-gruppe og på mail sommeren 2018, etter forslag under NRFs årsmøte i Oslo 2018.

I perioden 15. juni – 1. august ble foreningens medlemmer invitert til å nominere sine favoritter. Til nominasjonen ba vi om et foto og en kort begrunnelse.

De fem rosene/nominasjonene som utpekte seg mest, ble av styret plukket ut til avstemming og presentert i Rosebladet nr 3. Deretter ble finalistene også lagt ut i Facebookgruppen. Medlemer i Norsk Roseforening, ble så invitert til å stemme på den rosen de mente fortjente å vinne – enten via e-post eller Facebook.

Det ble stemt på årets rose for 2020. Resultatene for de fem finalistene ble så presentert i Rosebladet nr. 4, 2019.

Årets roser i Norden ble først presentert i Rosebladet nr 1, 2020 da resultatene fra de andre nordiske landene ikke var klare til Rosebladet nr 4, 2019 gikk i trykken.

Årets roser i Norge perioden 2010 - 2019

2010: 'Rose de Rescht'

2011: 'Frühlingsduft'

2012: 'Thérèse Bugnet'

2013: 'Aspirin'

2014: 'Louise Bugnet'

2015: 'Astrid Lindgren'

2016: 'Augusta Louise'

2017: 'Félicité Parmentier'

2018: 'El Ariana'

2019: 'Louise Odier'

Rosefotokonkurranse

Foreningens medlemmer ble invitert til å delta i rosefotokonkurranse «Årets rosebilde» i to kategorier, åpen klasse og samplantinger. Det skapte stor aktivitet, og styret mottok 101 bilder til vurdering. Styret var jury og kåret følgende vinnere som ble presentert i Rosebladet nr 4, 2019:

Åpen klasse, 73 innsendte bilder:

1. 'Pink the Fairy', fotograf Natalia Shestakova
2. 'Eiffel Zauber', fotograf Bjørg Narum
3. 'Félicité Parmentier', fotograf Randi Koch

Roser i samplanting, 28 innsendte bilder:

1. 'Bonica 82', fotograf Mariann Svingen
2. 'New Dawn', fotograf Nadja Telste
3. 'Rambling Rector', fotograf Dag Rauan

Hesleberg Gartneri og Rosa Eskelund bidro med gavekort på kr 500,- til vinnerne i hver klasse.

Nordisk roser og funnroser/ Nordisk rabatt

Det felles nordiske prosjektet med etableringen av tre Nordiske rabatter i de ulike landene er nå avsluttet. I Norge har Frognerparken og Prestegårdshagen på Ringebu fått plantet alle sine roser. Ved Dømmesmoen i Grimstad har arbeidet av ulike grunner stoppet, og det er derfor usikkert om det blir noen Nordisk rabatt der.

Det er utarbeidet en felles informasjonsbrosjyre som vil bli oversatt til norsk i løpet av våren. Den vil gi en kort omtale av de aktuelle hageanleggene og presentasjon de aktuelle rosene fra de fem nordiske land. I tillegg vil vi legge ut informasjon om prosjektet på nettsiden vår.

NRFs roseregistreringsaksjon for gamle hageroser

På NMBU på Ås er det et prøvelfelt med innsamlede roser fra Østlandet. I regi av Genressursutvalget og Norsk Roseforening ledet Unni Dahl Grue arbeidet med å samle inn disse rosene fra 2007 til 2012. Det er over 300 roser og ca 75 forskjellige.

Identifiseringsarbeidet foregår i et samarbeid med fagmiljøet POM i Sverige. Nå må det gjøres opp status, hvilke roser skal man ta vare på, skal noen okuleres for salg etc. Roseforeningens bidrag har vært å kontakte rosegiver for å kvalitetssikre og supplere historien bak rosene som er levert inn. Arbeidet pågår fortsatt, men har dessverre lav prioritet fra NMBU s side. Førsteamanuensis Eva Vike har ansvaret for det videre arbeidet.

Andre juli 2019 var det en omvisning i prøvelfeltet, «Planteskolen», på Ås/NMBU ved Eva Vike med tittelen «Gamle hageroser- en vandring blant levende kulturminner».

Rosebladet

Foreningens medlemsblad Rosebladet kom ut med fire nummer i 2019.

	Nr. 1	Nr. 2	Nr. 3	Nr. 4	Sum	Opplag
2016	48 sider	72 sider*	48 sider	48 sider	220	1600 nr 1 og 3 4000 nr 2 1400 nr 4
2017	48 sider	48 sider	48 sider	48 sider	192	1400 nr 1, 2, 3 1300 nr 4
2018	48 sider	48 sider	48 sider	48 sider	192	1300 nr 1, 2, 3 1200 nr 4
2019	48 sider	48 sider	48 sider	48 sider	192	1200 alle numrene

*Rosebladet nr 2/2016: ble distribuert via Narvesen i tillegg til vanlig utsending.

Rosebladet er moderne og aktuelt og det viktigste kontaktpunktet NRF har med medlemmene.

Toril Linnerud overtok som ansvarlig redaktør etter Mona Vestli som ga seg som redaktør ved årsskiftet 2018/2019.

Redaksjonen har i 2019 hatt tre faste redaksjonsmedlemmer som også bidrar med stoff til hvert nummer: Grethe-Karin Hovde, Halldis Myhre Tvette og Irene Kleppan.

Redaktøren har videre jobbet aktivt med å få inn variert stoff fra hele landet, har produsert noe stoff selv og tatt inn stoff fra de andre nordiske rosebladene. Bladet har i 2019 fått noen faste spalter som står gjentakende: «Frem fra glemselen», «Kjerringråd fra Blomsterbente», «Dags hjørne», «Hvilken rose er dette?» og «Sakset fra Facebook».

Grafisk layout og trykking blir utført på trykkeriet 07Media i Oslo.

Økonomi

Målsetningen for 2019 har vært å styre foreningen i retning av å gå i null. Dette gikk nesten som planlagt og vi endte opp med et underskudd på kr 4 188,-.

For ytterligere detaljer rundt årets inntekter og utgifter, vises til regnskapet som kan leses og lastes ned av medlemmer på Roseforeningens nettside.